

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

Najpierw seniorzy

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która tym razem zbierała pieniądze na oddziały geriatryczne i pediatrię, zrobiła już pierwsze w tym roku zakupy. Konkurs ofert w niczym nie przypominał orkiestrowego karnawału. To były twarde biznesowe rozmowy, podczas których eksperci fundacji negocjowali ceny. Fundacja zaczęła od zakupów sprzętu, który podniesie jakość opieki medycznej nad seniorami. W ubiegłym tygodniu za 25 mln zł kupiła 2655 sterowanych elektronicznie łóżek, a także inhalatory, lokalizatory naczyń, ssaki, aparaty EKG i wagi fotelowe. Urządzenia te dostanie 118 zakładów opiekuńczo-leczniczych.

ANNA KARWOWSKA
„GAZETA WYBORCZA”

Przełomowy moment w życiu

Kilkuset młodych Polaków w ciągu roku podejmuje działania wolontariackie realizowane w ramach EVS (Wolontariatu Europejskiego – dop. red.). Dla większości osób to przełomowy moment w życiu i początek dłuższej przygody z taką formą aktywności obywatelskiej. Wolontariat uczy odpowiedzialności, rozwija samodzielność, kreatywność oraz empatię. Mimo to nadal nie jest zbyt popularny w naszym kraju. Według raportu GUS z 2012 r. udział Polaków dobrowolnie poświęcających swój czas na prace społeczne wykonywane w różnego rodzaju organizacjach wynosi zaledwie 18% (dane NCVO z 2015 r. pokazują natomiast, że w zorganizowane formy wolontariatu angażuje się przynajmniej raz w miesiącu 30% Brytyjczyków).

– *Polacy angażują się w zbiórki, w pomoc doraźną, czego przykładem jest finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, przedświąteczne akcje Caritas czy Szlachetnej Paczki. Tymczasem w dojrzałych demokracjach mamy do czynienia także z wolontariatem stałym. Wolontariusze poświęcają czas komuś lub czemuś przez pewną stałą liczbę godzin w tygodniu, ale to zobowiązanie trwa dłużej. Taka forma zaangażowania buduje zobowiązanie, kapitał społeczny, tworzy więzi, powoduje, że wzrasta poziom zaufania* – podsumowuje Wojciech Kaczmarczyk, pełnomocnik rządu do spraw równego traktowania oraz społeczeństwa obywatelskiego.

WWW.GAZETAPOLSKA.PL

Dobry przykład

We Wrześni odbyła się konferencja prasowa dotycząca rozliczenia projektu pod nazwą „Podniesienie jakości opieki medycznej w regionie poprzez rozbudowę Szpitala Powiatowego we Wrześni Sp. z o.o.”. W spotkaniu udział wzięli Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, Dionizy Jaśniewicz, starosta wrzesiński, i Zbyszko Przybylski, prezes Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.

Projekt o wartości 48 mln zł został dofinansowany kwotą ponad 24 mln zł z Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego na lata 2007–2013, Działanie 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie. „Jeśli budujesz szpital za unijne pieniądze, to sztuką jest nie tylko jego wybudowanie, ale też prawidłowe i terminowe rozliczenie dotacji” – mówił na konferencji marszałek Woźniak i przypomniał, że „mamy przykład szpitali w Śremie i Gnieźnie, gdzie projekty się nie powiodły. Jeśli chodzi o Śrem, ciężką zobowiązania zwrotu pieniędzy unijnych, jeśli chodzi o Gniezno, inwestycja się zatrzymała”.

W ramach modernizacji do starej części szpitala został dobudowany nowy budynek, w którym znajduje się m.in. szpitalny oddział ratunkowy, oddział anestezjologii, blok operacyjny z trzema salami operacyjnymi, zakład diagnostyki obrazowej (tomograf, RTG), a także pracownia endoskopii, oddział chorób wewnętrznych, oddział intensywnej opieki kardiologicznej i neurologicznej, oddział rehabilitacji, diagnostyka (USG, EKG), blok porodowy i oddział neonatologiczny. W ramach projektu zakupiono nowy sprzęt do Pracowni Tomografii, EKG, RTG oraz sal operacyjnych i zabiegowych.

WWW.UMWW.PL

Brawo, Drużyna Szpiku

Choroba dziecka wywraca wszystko do góry nogami. Pokazuje inny wymiar macierzyństwa. Przenosi w świat wyznaczony szpitalnym rytmem, kolejnymi badaniami, czekaniem na wyniki. Dla mam dzieci z oddziałów onkologicznych 26 maja jest szczególnym świętem. Z tej okazji Drużyna Szpiku przygotowała Dni Mamy Onkologicznej dla mam małych pacjentów z Oddziału Onkologii Szpitala Klinicznego im. Jonschera w Poznaniu. Ich świat na co dzień zamknięty jest w szpitalnej sali. Dniami i nocami czuwają przy swoich chorych dzieciach. Towarzyszy im strach, bezsilność, bezradność, których starają się nie okazywać. Los wystawił ich macierzyństwo na ciężką próbę. Aby stawić czoło potężnemu przeciwnikowi, jakim jest choroba ich dzieci, mamy onkologiczne potrzebują siły, wsparcia i dobrych ludzi wokół siebie.

MARTA ŻBIKOWSKA

WWW.GLOSOWIELKOPOLSKI.PL

Prawie 85%

29 kwietnia 2016 r. w Auli SP ZOZ w Kościanie odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego oddziału dziecięcego i noworodkowego oraz pracowni diagnostycznych. W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście przedstawiciele władz samorządowych, rektor Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szpitali, pracownicy szpitala. W trakcie wystąpienia dyrektor SP ZOZ w Kościanie dr n. med. Piotr Lehmann podziękował wszystkim przedstawicielom władz samorządowych za dotychczasowe wsparcie finansowe, dzięki któremu udało się zakończyć prawie 85% inwestycji przewidzianych w procesie dostosowania infrastruktury szpitala do obowiązujących norm. SP ZOZ w Kościanie

Andrzej Piechocki

w ostatnich kilkunastu latach otrzymał prawie 14 mln zł w formie dotacji i darów.

Zakończone inwestycje w znacznym stopniu poprawiają warunki pobytu pacjentów w szpitalu, zapewniając komfort i bezpieczeństwo. Wartość dodatkową stanowi poprawa warunków pracy personelu medycznego. Rozbudowa pomieszczeń pracowni diagnostycznych umożliwi SP ZOZ w Kościanie wykonywanie nowych procedur medycznych w zakresie diagnostyki i leczenia zaburzeń snu i oddychania.

WWW.SZPITAL.KOSCIAN.PL

Volkswagen i Philips



11 maja do floty słupeckiego pogotowia dołączył nowy ambulans S – specjalistyczny. Kluczyki do auta wręczyła ratownikom medycznym dyrektor SP ZOZ Iwona Wiśniewska w obecności władz powiatu słupeckiego. Ambulans wraz z zabudową i sprzętem medycznym kosztował 386 951,68 zł. Wyposażony jest w niezbędny sprzęt: nosze główne, respirator transportowy, ssak akumulatorowo-sieciowy, defibrylator z teletransmisją danych do szpitali posiadających oddziały kardiologii zabiegowej.

Od początku marca działa w powiatowym szpitalu w Słupcy nowy 16-rzędowy tomograf komputerowy Philips Brilians. Dzięki szybszemu czasowi skanowania pozwala on na poszerzenie diagnostyki o badania naczyniowe i badania dzieci.

WWW.SZPITAL.SLUPCA.PL

FOT. WWW.POWIAT-SLUPCA.PL

Na odpowiedni szczebel

Sprawami zaniedbań w leczeniu zajmą się specjalne komórki w prokuraturach. To ukłon w stronę pacjentów, którym nawet przy ewidentnych błędach lekarskich trudno doczekać się sprawiedliwości. Według nowego zarządzenia prokuratora krajowego, w zależności od rodzaju szkody, jaką miał spowodować domniemany błąd w sztuce, sprawa trafi na odpowiedni szczebel. Przypadki najtrudniejsze, ze skutkiem śmiertelnym, będą badane przez prokuratury regionalne (dawniej apelacyjne), w których powstaną samodzielne działy ds. błędów medycznych. Sprawy mniejszego kalibru: narażenia chorego na niebezpieczeństwo „ciężkiego uszkodzenia ciała” zbadają prokuratury okręgowe. Zostanie też powołany koordynator ds. błędów medycznych w Prokuraturze Krajowej.

GRAŻYNA ZAWADKA

WW.RPPL

Tylko materiał roboczy

Czy działania lekarza w sferze prywatnej dotyczące np. picia alkoholu poza pracą, ubioru, kradzieży powinny być szerzej niż obecnie oceniane przez samorząd zawodowy? Temat dyskutowany jest od lat, ale w tym roku oliwy do ognia dołączyła Komisja Etyki Lekarskiej Naczelnej Rady Lekarskiej, przedstawiając projekt stanowiska dotyczącego zakresu kompetencji samorządu lekarskiego w ocenie zachowania lekarza poza pracą.

Kodeks etyki lekarskiej w Przyrzeczeniu lekarskim wśród obowiązków medyka wymienia: „strzec godności stanu lekarskiego i niczym jej nie splamić”. Zdaniem Komisji Etyki oznacza to, że samorząd ma prawo zajmować się sprawami dotyczącymi także zachowania lekarzy w sferze prywatnej, w tym obyczajowości i moralności. I przygotowała stanowisko w tej sprawie, które wywołało burzę. Katarzyna Strzałkowska, rzeczniczka NIL, podkreśla jednak, że był to tylko materiał roboczy jednej z komisji działających w ramach Naczelnej Rady Lekarskiej. – Rada rozpatrzyła projekt stanowiska w sprawie podstaw odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentyków i w głosowaniu zdecydowała o jego niepodjęciu – wyjaśnia Strzałkowska.

ALEKSANDRA KUROWSKA

WWW.GAZETAPRAWNA.PL